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ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA DE OFERTAS, Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 049-2023-CS-GORE.ICA
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATAC[@N DEL SERVICIO DE CpNSULTORiA PARA LA ELABORACION DEL ESTUDIO DE PRE
INVERSION A NIVEL DE FICHA TECNICA PARA EL PROYECTO DE INVERSION DE NOMBRE
TENTATIVO: *MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA, EN EL
CAMINO VECINAL IC-749, EN EL DISTRITO DE OCUCAJE, DISTRITO DE SANTIAGO, PROVINCIA DE
ICA - DEPARTAMENTO DE ICA”,

En ia ciudad de lca, siendo {as 16:00 horas, del dia 26 de octubre del 2023, se retnen los miembros del
Comité de Seleccidn encargado de conducir y desarrcllar el procedimiento de seleccion designado mediante
FORMATO 1-B de fecha 29 de setiembre del 2023 de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 049-2023-CS-
GORE.ICA ~ PRIMERA CONVOCATORIA para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA
PARA LA ELABORACION DEL ESTUDIO DE PRE INVERSION A NIVEL DE FICHA TECNICA PARA EL
PROYECTO DE INVERSION DE NOMBRE TENTATIVO: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA, EN EL CAMINO VECINAL IC-748, EN EL DISTRITO DE
OCUCAJE, DISTRITO DE SANTIAGO, PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA”, por un valor
referencial de S/. 280,150.88 (Doscientos Ochenta Mil Ciento Cincuenta con 88/100 Soles) con ia finalidad de
continuar con las Etapas de Admisién, Calificacion, Evaluacian segin Orden de Prelacién y Otorgamiento de
Buena Pro, de ser el caso.

El quérum necesario que exige la Normativa se logré con la presencia de los siguientes miembros:

- Presidente Titular : EDGAR SANTOS VALENCIA MEDINA
- Primer Miembro Titular : REGULO EDILMIRO NAVARRETE PAREDES
- Segundo Miembro Titular : JOSE JULIO FLORES HERNANDEZ

. PARTICIPANTES INSCRITOS EN EL SEACE

El presidente saluda a los miembros y declara por iniciado la presente reunion, procediendo luego a solicitar a
la Subgerencia de Abastecimiento el registro de los participantes que se registraron a través del Sistema
Flectronico de Contratacion del Estado {(SEACE), de acuerdo con el cronograma establecido, encontrandose
registrado los siguientes participantes:

NRO. | ~ RUC ; NOMBRE O RAZON SOCIAL ESTADO
1| 10028683052 | GONZALES BUSTAMANTE JORGE FELIX VALIDO
2 10081579887 TMARTINEZ VARGAS ALBERTO JOSE | VALIDO |
3 | 10214474340 | HERRERA HERNANDEZ JOSE ALEJANDRO | VALIDO
4 | 10283152079 | SERNA DUERAS REYNALDO WILBER E VALIDO ‘
1 ] ' |
5 | 10413892682 | ANGELES QUIROZ CESAR HERNAN ' VALIDO |
5 | 10450531888 LERrEra LEB=SMA FELIEE ALELANDRD ; VALIDO
7 | 20557443356 | KALLPA CONSULTORIA Y PROYECTOS E.LR L. i VALIDO
5 | 20611380101 | ROYAL CONSTRUGGIONES E INVERSIONES S.AC VALIDO
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Il. PRESENTACION DE OFERTAS:

Con fecha 18 de octubre del 2023, se program¢ la etapa de presentacién de ofertas, a través de Sistema
Electronico de Contrataciones del Estado de acuerdo a lo establecido en et Numeral 81.1 del Articulo 81 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y sus madificatoria, habiéndose presentade uno (01)
oferta al Procedimiento de Seleccion, de acuerdo al siguiente detalle;
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il ADMISION DE OFERTAS:

El comité de seleccién procede con verificar el cumplimiento para la admision de ofertas conforme al Numeral
2.2.1. — Documentos de presentacion obligatoria del Capitulo 1| ~ Del Procedimiento de Seleccién de ia
Seccion Especifica — Condiciones Especiales del Procedimiento de Seleccion de las Bases Integradas en
cumplimiento a los Numeral 81.2 del Art. 81 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y sus
rmodificatorias; asimismo, hacemos mencién el Numeral 41 de la Resolucion 2742-2019-TCE-S3, a través del
cual sefiala que: ..., la formulacion y presentacion de las ofertas en el marco del procedimiento de seleccidn,
es de entera y exclusiva responsabilidad de cada postor, de manera que las consecuencias de cualquier
defiziencia o defecto en su elaboracién en los documentos que la integran deben ser asumidas por aquél’;
por lo tanto, continuamos con el procedimiento de seleccion de acuerdo al siguiente detalle:
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INVERSIONES S.A.C. CON RUC
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V. ETAPA DE CALIFICACION DE OFERTAS

El comité de seleccion, una vez superada la etapa de admision se procede a la Etapa de Calificacion de
Ofertas de acuerdo al Numeral 82.1 del Articulo 82 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y

sus modificatorias, de acuerdo al siguiente detalle:

REQUISITOS DE CALIFICACION CONSORGIO RYM OCUCAJE {*)
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
'B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
- FORMACION ACADEMICA
JEFE DE PROYECTO CUMPLE
ESPECIALISTA EN FORMULACION DE PROYECTOS DE INVERSION CUMPLE
N ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS CUMPLE
- ESPECIALISTA EN DISENO VIAL CUMPLE
F__ ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS CUMPLE
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
! JEFE DE PROYECTO CUMPLE
f ESPECIALISTA EN FORMULACION DE PROYECTOS DE INVERSION CUMPLE
] ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS CUMPLE
ESPECIALISTA EN DISENO VIAL CUMPLE
| ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS CUMPLE
B3 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
C | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE ]
- CALIFICADO / DESCALIFICADO CALIFICADO |

{*) CONSORCIO RYM OCUCAJE

En cumplimiento del Art 60° del Reglamento de la Ley de Contrafaciones del Estado, se solicitd al postor a traves del SEACE, subsanar
COLEGIATURA, comespondients al ESPECIALISTA EN FORMULACION DE PROYECTOS DE INVERSION, e mismo que cumple en

subsanar.

V. ETAPA DE EVALUACION DE OFERTAS (TECNICA)

Culminado la Admision de las Ofertas y la Calificacion de Ofertas, este colegiado procedid a realizar la
Evaluacién de las Ofertas de acuerdo al Numeral 82.2 y 82.3 del Articulo 82 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado y sus modificatorias; en lal sentido, se procede a detallar i siguiente resultado:

EVALUACION TECNICA CONSORCIO RYM OCUCAJE ()
A. | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD | 60 |
B. | METODOLOGIA PROPUESTA i 30
B PUNTAJE TOTAL | %
CALIFICADO Y/O DESCALIFICADO I CALIFICADO

{**} CONSORCIO RYM GCUCAJE:
Con relagion a la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD,

De acuerdo al ANEXO N° 10 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, no se visualiza contrato del ITEM N° 01 y N° 02,
correspondisnte a los CONTRATOS N° 18-2015-SGAIMPCH y N°® 39-2015-SGAIMPCH respectivamenie; por tanto, no se considera dicha

experiencia.

Para acceder a la etapa de evaluacidbn econdmica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de

ochenta (80) puntos.

)
4




) Gobierno Regional de Ica
o | Comité de Seleccién %:;,
ad iy

“Afio de la Unidad, la Paz y el Desarrollo”

V1. ETAPA DE EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS

De acuerdo a la Evaluacion de Ofertas Técnicas se verifica que solo fue calificado una (01) oferta; por lo
tanto, se procederd de acuerdo al Articulo 83 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y sus
modificatorias; en tal sentido, se procede a detallar el siguiente resultado:

EVALUACION ECONOMICA

item | Postor Monto Ofertado Numeral 83.2 del Art, 83 del RLCE Orden de Prelacién
f CONSORCIC RYM OGUCAJE §1. 270,000.00 100.00 1
' Valor Referencial | S1.280,50.88

PUNTAJE TOTAL DE PARTICIPANTE: CONSORCIO RYM OCUCAJE (CONFORMADO POR ROYAL
CONSTRUCCIONES E INVERSIONES S.A.C. CON RUC N° 20611380101, {LLESCAS PACHECO DANIEL
ANDRES CON RUC N°® 10215323752 y AQUIJE RAMIREZ CARLOS ALBERTO CON RUC N°
10215226811).

r
PUNTAJE
CONCEPTO PUNTAJE PONDERADOS TOTAL

PUNTAJE EVALUACION TECNICA 90.00 0.80 7200
PUNTAJE EVALUACION ECONOMICA 100.00 0.20 2000
9200

BONIFICACION POR TENER CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA i 04.60
PUNTAJE TOTAL | 96.60

VI.OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

De acuerdo con los resultados obtenidos en las etapas de admision, calificacion, evaluacion de oferta técnica
y economica, el Comité de seleccidn por decisidbn unanime acuerda otorgar la Buena Pro de Ia
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 049-2023-CS-GORE.ICA — PRIMERA CONVOCATORIA de acuerdo al
siguiente detalle:

DENOMINACION DE LA CONTRATACION POSTOR MONTO ADJUDICADO
CONSORCIO RYM OCUCAJE
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA | (CONFORMADO POR ROYAL
A ELASORACION DEL ESTUDIO DE PRE INVERSION A CONSTRUCCIONES E

NIVEL DE FICHA TECNICA PARA EL PROYECTO DE
INVERSION DE NOMBRE TENTATIVC: "MEJORAMIENTO

DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA,

EN EI. CAMING VECINAL IC-749, EN EL DISTRITO DE

DCUCAJE, DISTRITO DE SANTIAGO, FROVINCIA DE ICA - AQUIJE RAMIREZ CARI.OS
DEPARTAMENTO DE ICA” ALBERTO CON RUGC N°
10215226811)

INVERSIONES 8.A.C. CON RUC
N° 20611380101, ILLESCAS
PACHECO DANIEL ANDRES
CON RUC N° 10215323752 y

§{. 270,000.00 (Doscientos
Setenta Mil con 00/100 Soles) |

Asimismo, de conformidad a lo establecido en el numeral 64.6 del Articulo 64 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, este comité recomienda al Organo Encargado de las Contrataciones realice la

verificacion de la oferta presentada por el ganador de ia Buena Pro.

Acto seguido el Presi
misma, siendo las
presentes en sefialfd

onforfhidad.

REGULO EDILMIROfNA TE PAREDES
Primer Miembro Titular
Comité [de seleccidn

EDGA

'SANTOS VALENCIA MEDINA
Presidente Titular
Comité de seleccion

nte del Comite de Seleccion dio lectura del Acta, y no existiendo observaciones a la
0 horas, se dio por concluida la reunién, suscribiendo la presente acta todos los

7

JOSE JULIO FLORES HERNANDEZ
Segundo Miembro Titular
Comité de seleccion




